

## Week beginning: 16th June 2014

As our newsletters contain pictures of Gurus and Gurdwaras, please treat them with respect.

### Year 1 Phonics week

This week year 1 children will be taking part in the "Phonics Check". It is really important that you support your child at home, so that they feel positive and confident.

### Internet Safety



### Coffee Morning - E-Safety

There is a coffee morning on **Tuesday 17th June at 9am**. This meeting will be led by Miss Birk on E-safety. It is a really important meeting and parents/carers should make every effort to attend as it will provide information on internet safety.

### Guru Arjun Dev Ji Shaheedi Purab - Shhabeel

During the week at **3.15pm every day** to remember Guru Arjun Dev Ji's Martyrdom, the classes will take it in turn to each day to serve their parents/carers with a drink. We would like to invite you all to join us. We will be giving children an ice cream too. During the week children will learn more about Guru Arjan Dev Ji so that they know a little about the sacrifices made by Guru Ji.

### Packed Lunch boxes

If you provide a packed lunch for your child, please ensure that their lunch boxes are thoroughly cleaned inside and out every weekend.

### Class Assemblies

Please see below dates of all the assemblies this half term. We welcome parents & governors to come and watch the children performing. Assemblies start at **8.50am**. Please be on time.

Class	Date
Sahibzada Fateh Singh Ji class (Miss Harrid)	Thursday 19th June
Nursery class (Mrs Virdee)	Friday 20th June
Yr3-Guru Ram Das Ji Class (Miss Birk)	Friday 27th June
Yr4-Guru Har Gobind Sahib Ji Class (Mrs Jatana)	Thursday 3rd July
Yr3-Guru Amar Das Ji Class (Mrs Kaur)	Friday 4th July
Yr4-Guru Arjan Dev Ji Class (Miss Jutla)	Friday 11th July

### Dates for your diary



Date	Event
W/b: 16th June	Shhabeel Week
Tuesday 17th June	Coffee Morning - E-Safety
W/b: 30 June	Art & Craft Week
Tuesday 1st & Thursday 3rd July	Parents' Meetings
Saturday 5th July	Summer Mela
Friday 11th July	Sports Day
Friday 18th July	End of Summer Term

### Summer Mela

This year's Summer Mela will be held on Saturday 5th July. If you would, or know anyone, who would like to help on the day or have a stall on the day, please let the office staff know. If you would like to contribute any money donations towards the mela please give it to Miss Kaur in the office.

### School Nurse

Fouzia Iqbal, the school nurse will be in school for a "drop in" session on **Tuesday 24th June from 8.45am to 11am**. Please use this session as an opportunity to come and see her to discuss any medical/wellbeing concerns you may have about your child. She will be able to discuss concerns such as; Healthy eating, Asthma, Allergies etc.



### Jewellery & Nail Polish

Please do not send your child to school with jewellery. If your child has pierced ears, they can wear small stud earrings to school. **Hoops are not allowed.** Earrings can catch on clothes and equipment and be a danger to your child. **Children are also not allowed to wear nail polish to school.** Please ensure nail polish is removed before school.



### Collecting children & Authorisation

Please note that we cannot accept last minute phone calls to authorise collection of your child to any individual who is not on the collection list. **We will not send your child home with anyone who has not been authorised.**

### Thought of the week

**"One who does not fear God shall live in fear; without the Guru, there is only pitch darkness." Guru Nanak Dev Ji**

### ATTENDANCE

Well done to **Guru Amar Das Ji Class** for achieving best attendance for week ending **13/06/2014**.



### GOLDEN RULES

This week's Golden Rule is **'Working Hard.'** Children who were awarded for **Remembering God** for week ending **13/06/2014:**

#### Year 4:

- ★ Guru Hargobind Sahib Ji - Gunveen
- ★ Guru Arjan Dev Ji - Meera

#### Year 3:

- ★ Guru Ram Das Ji - Gurpreet S
- ★ Guru Amar Das Ji - Muskaan

#### Year 2:

- ★ Guru Nanak Dev Ji - Simon
- ★ Guru Angad Dev Ji - Taneesha

#### Year 1:

- ★ Sahibzada Ajit Singh Ji - Jairaj
- ★ Sahibzada Jujhar Singh Ji - Aranveer

#### Reception:

- ★ Sahibzada Fateh Singh Ji - Jasneet S
- ★ Sahibzada Zorawar Singh Ji - Mannat





# ਖਾਲਸਾ ਪ੍ਰਾਇਮਰੀ ਸਕੂਲ

ਮੁਖ ਅਧਿਆਪਿਕਾ: ਮਿਸ ਪ. ਕ. ਸਹਿਮੀ

**ਹਫ਼ਤੇ ਦਾ ਅਰੰਭ: ੧੬ ਜੂਨ ੨੦੧੪**

ਵਾਲਿਕਮ ਪ, ਇਸ਼ੂ ੩੩

ਸਾਡੇ ਇਸ ਖ਼ਬਰਨਾਮੇ ਵਿੱਚ ਗੁਰੂ ਸਾਹਿਬਾਨ ਅਤੇ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਸਾਹਿਬ ਦੀਆਂ ਤਸਵੀਰਾਂ ਹਨ, ਇਸ ਦਾ ਪੂਰਨ ਸਤਿਕਾਰ ਕਰਨਾ ਜੀ।

**ਪਹਿਲੀ ਜਮਾਤ ਦਾ ਫੋਨਿਕਸ ਹਫ਼ਤਾ**  
ਇਸ ਹਫ਼ਤੇ ਪਹਿਲੀ ਜਮਾਤ ਦੇ ਬੱਚੇ ਆਪਣੇ ਫੋਨਿਕਸ ਚੈੱਕ ਵਿੱਚ ਭਾਗ ਲੈਣਗੇ। ਤੁਹਾਡਾ ਆਪਣੇ ਬੱਚਿਆਂ ਨਾਲ ਵੱਖੋ ਵੱਖਰੀਆਂ ਪੁਨੀਆਂ ਦਾ ਘਰ ਵਿੱਚ ਅਭਿਆਸ ਕਰਨਾ ਬੜਾ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ।

**Internet Safety ਕਾਫੀ ਸਵੇਰ-ਈ ਸੁਰਖਿਆ**  
ਮੰਗਲਵਾਰ ੧੭ ਜੂਨ ਨੂੰ ਸਵੇਰੇ ੯ ਵਜੇ ਕਾਫੀ ਸਵੇਰ ਹੋਵੇਗੀ। ਮਿਸ ਬਰਕ ਇਸ ਮੁਲਾਕਾਤ ਦੀ ਅਗਵਾਈ ਕਰਨਗੇ। ਇਹ ਇੱਕ ਮਹਤਵਪੂਰਨ ਮੁਲਾਕਾਤ ਹੈ ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਮਾਪਿਆਂ ਅਤੇ ਦੇਖਭਾਲ ਕਰਤਾਵਾਂ ਨੂੰ ਈ - ਸੁਰਖਿਆ ਬਾਰੇ ਹੋਰ ਵਧੇਰੇ ਜਾਣਕਾਰੀ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਇਸ ਵਿੱਚ ਪਹੁੰਚਣ ਦਾ ਹਰ ਸੰਭਵ ਯਤਨ ਕਰਨਾ ਜੀ।

**ਗੁਰੂ ਅਰਜਨ ਦੇਵ ਜੀ ਦਾ ਸ਼ਹੀਦੀ ਪੁਰਬ-ਛਬੀਲ**  
ਇਸ ਹਫ਼ਤੇ ਗੁਰੂ ਅਰਜਨ ਦੇਵ ਜੀ ਦੀ ਸ਼ਹੀਦੀ ਨੂੰ ਯਾਦ ਕਰਦਿਆਂ ਸਾਰਾ ਹਫ਼ਤਾ ਬੱਚੇ ਮਾਪਿਆਂ ਨੂੰ ਠੰਢੇ ਅਤੇ ਆਈਸ ਕਰੀਮ ਦੁਪਿਹਰ ੩.੧੫ ਤੋਂ ਵਰਤਾਉਣਗੇ। ਸਾਰੀਆਂ ਜਮਾਤਾਂ ਵਾਰੋ ਵਾਰੀ ਮਾਪਿਆਂ ਨੂੰ ਠੰਢੇ ਵਰਤਾਉਣੀਆਂ। ਅਸੀਂ ਤੁਹਾਨੂੰ ਸਭ ਨੂੰ ਇਸ ਛਬੀਲ ਵਿੱਚ ਸ਼ਾਮਿਲ ਹੋਣ ਲਈ ਨਿੱਘਾ ਸੱਦਾ ਦਿੰਦੇ ਹਾਂ। ਸਾਰਾ ਹਫ਼ਤਾ ਬੱਚੇ ਗੁਰੂ ਅਰਜਨ ਦੇਵ ਜੀ ਅਤੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੀ ਕੁਰਬਾਨੀ ਬਾਰੇ ਸਿਖਣਗੇ।

**ਭੋਜਨ ਦੇ ਡੱਬੇ**  
ਜੇਕਰ ਤੁਸੀਂ ਆਪਣੇ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਖਾਣ ਲਈ ਘਰੋਂ ਭੋਜਨ ਦਿੰਦੇ ਹੋ ਤਾਂ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਹਰ ਹਫ਼ਤੇ ਇਹ ਡੱਬੇ ਚੰਗੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਅੰਦਰੋਂ ਅਤੇ ਬਾਹਰੋਂ ਸਾਫ਼ ਕਰਨ ਦੀ ਕਿਰਪਾ ਕਰਨੀ ਜੀ।

**ਜਮਾਤੀ ਸਭਾਵਾਂ**  
ਇਸ ਹਫ਼ਤੇ ਟਰਮ ਦੀਆਂ ਸਭਾਵਾਂ ਦੀਆਂ ਤਾਰੀਖਾਂ ਹੇਠਾਂ ਵੇਖਣਾ ਜੀ। ਅਸੀਂ ਮਾਪਿਆਂ ਅਤੇ ਗਵਰਨਰ ਸਾਹਿਬਾਨ ਨੂੰ ਬਚਿੱਆਂ ਦੀ ਪੇਸ਼ਕਾਰੀ ਦੇਖਣ ਲਈ ਨਿੱਘਾ ਸੱਦਾ ਦਿੰਦੇ ਹਾਂ। ਸਭਾਵਾਂ ਸਵੇਰੇ ੮.੫੦ ਤੇ ਅਰੰਭ ਹੋਣਗੀਆਂ। ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਪੁਜਣ ਦੀ ਕਿਰਪਾ ਕਰਨੀ ਜੀ।

ਜਮਾਤ	ਤਾਰੀਖ
ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਫਤਿਹ ਸਿੰਘ ਜੀ (ਮਿਸ ਹੈਰਿਡ)	ਵਿਰਵਾਰ ੧੯ ਮਈ
ਨਰਸਰੀ (ਮਿਸਿਜ਼ ਵਿਰਦੀ)	ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੨੦ ਜੂਨ
ਤੀਜੀ ਜਮਾਤ-ਗੁਰੂ ਰਾਮ ਦਾਸ ਜੀ ਜਮਾਤ (ਮਿਸ ਬਰਕ)	ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੨੭ ਜੂਨ
ਜਮਾਤ ਚੌਥੀ ਗੁਰੂ ਹਰਗੋਬਿੰਦ ਸਾਹਿਬ ਜੀ (ਮਿਸਿਜ਼ ਜਟਾਨਾ)	ਵਿਰਵਾਰ ੦੩ ਜੁਲਾਈ
ਤੀਜੀ ਜਮਾਤ-ਗੁਰੂ ਅਮਰ ਦਾਸ ਜੀ ਜਮਾਤ (ਮਿਸਿਜ਼ ਕੌਰ)	ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੦੪ ਜੁਲਾਈ
ਜਮਾਤ ਚੌਥੀ ਗੁਰੂ ਅਰਜਨ ਦੇਵ ਜੀ (ਮਿਸ ਜੁਟਲਾ)	ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੧੧ ਜੁਲਾਈ

**ਡਾਇਰੀ ਲਈ ਤਾਰੀਖਾਂ**

ਤਾਰੀਖ	ਮੌਕਾ
ਹਫ਼ਤਾ ਅਰੰਭ-ਸੋਮਵਾਰ ੧੬ ਜੂਨ	ਛਬੀਲ ਦਾ ਹਫ਼ਤਾ
ਮੰਗਲਵਾਰ ੧੭ ਜੂਨ	ਕਾਫੀ ਸਵੇਰ-ਈ ਸੁਰਖਿਆ
ਹਫ਼ਤਾ ਅਰੰਭ-ਸੋਮਵਾਰ ੩੦ ਜੂਨ	ਕਲਾ ਅਤੇ ਸ਼ਿਲਪਕਾਰੀ ਦਾ ਹਫ਼ਤਾ
ਮੰਗਲਵਾਰ ੧ ਅਤੇ ਵੀਰਵਾਰ ੩ ਜੁਲਾਈ	ਮਾਪਿਆਂ ਦੀਆਂ ਮੁਲਾਕਾਤਾਂ
ਸ਼ਨਿਚਰਵਾਰ ੫ ਜੁਲਾਈ	ਗਰਮੀਆਂ ਦਾ ਮੇਲਾ
ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੧੧ ਜੁਲਾਈ	ਖੇਡਾਂ ਦਾ ਦਿਨ
ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੧੮ ਜੁਲਾਈ	ਗਰਮੀਆਂ ਦੀ ਟਰਮ ਦਾ ਆਖਰੀ ਦਿਨ

**ਗਰਮੀਆਂ ਦਾ ਮੇਲਾ**  
ਇਸ ਸਾਲ ਦਾ ਗਰਮੀਆਂ ਦਾ ਮੇਲਾ ਸਨਿਚਰਵਾਰ ੫ ਜੁਲਾਈ ਨੂੰ ਲਗਾਇਆ ਜਾਵੇਗਾ। ਜੇਕਰ ਤੁਸੀਂ ਆਪ, ਜਾਂ ਤੁਹਾਡੇ ਕੋਈ ਜਾਣਕਾਰ ਜਾਂ ਤੁਸੀਂ ਕਿਸੇ ਅਜਿਹੇ ਵਿਅਕਤੀ ਨੂੰ ਜਾਣਦੇ ਹੋ ਜੋ ਕਿ ਇਸ ਮੇਲੇ ਵਿੱਚ ਸਟਾਲ ਲਗਾਉਣਾ ਚਾਹੁੰਦਾ ਹੋਵੇ ਤਾਂ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਸਕੂਲ ਦਫ਼ਤਰ ਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕਰਨਾ ਜੀ। ਜੇਕਰ ਤੁਸੀਂ ਧਨ ਦੇ ਰੂਪ ਵਿੱਚ ਇਸ ਮੇਲੇ ਵਿੱਚ ਆਪਣਾ ਯੋਗਦਾਨ ਪਾਉਣਾ ਚਾਹੁੰਦੇ ਹੋ ਤਾਂ ਤੁਸੀਂ ਇਹ ਧਨ ਦਫ਼ਤਰ ਵਿੱਚ ਮਿਸ ਕੌਰ ਕੋਲ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣ ਦੀ ਕਿਰਪਾ ਕਰਨੀ ਜੀ।

**ਸਕੂਲ ਨਰਸ**  
੨੪ ਜੂਨ ਨੂੰ ਸਵੇਰੇ ੮.੪੫ ਤੋਂ ੧੧ ਵਜੇ ਤੱਕ ਸਕੂਲ ਨਰਸ ਫੌਜੀਆ ਇਕਬਾਲ ਆਉਣਗੇ। ਜੇਕਰ ਤੁਸੀਂ ਆਪਣੇ ਬੱਚੇ ਦੀ ਸਿਹਤਮੰਦ ਖੁਰਾਕ, ਅਸਥਮਾ, ਐਲਰਜੀ ਜਾਂ ਕਿਸੇ ਦਵਾਈ ਬਾਰੇ ਜਾਂ ਸਿਹਤ ਸੰਬੰਧੀ ਕਿਸੇ ਨੁਕਤੇ ਬਾਰੇ ਕੁਝ ਮਹਤਵਪੂਰਨ ਨੁਕਤੇ ਵਿਚਾਰਨਾ ਚਾਹੁੰਦੇ ਹੋ ਤਾਂ ਆਪ ਜੀ ਸਕੂਲ ਨਰਸ ਨੂੰ ਮਿਲ ਕੇ ਇਸ ਮੌਕੇ ਦਾ ਲਾਭ ਉਠਾ ਸਕਦੇ ਹੋ।

**ਗਹਿਣੇ ਅਤੇ ਨਹੁੰ ਰੰਗਣਾ**  
ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਆਪਣੇ ਬਚਿੱਆਂ ਨੂੰ ਗਹਿਣੇ ਪਹਿਨਾ ਕੇ ਸਕੂਲ ਨਾ ਭੇਜਣਾ ਜੀ। ਜੇਕਰ ਤੁਹਾਡੀ ਬੱਚੀ ਦੇ ਕੰਨ ਵਿੱਚੋਂ ਹੋਏ ਹਨ ਤਾਂ ਉਹ ਕੰਨਾਂ ਵਿੱਚ ਛੋਟੇ ਸਟੈਂਡ ਪਹਿਨ ਸਕਦੀਆਂ ਹਨ। ਕੰਨਾਂ ਤੋਂ ਹੇਠਾਂ ਲਟਕਦਾ ਕੋਈ ਵੀ ਗਹਿਣਾ ਪਹਿਨਣ ਦੀ ਆਗਿਆ ਨਹੀਂ ਹੈ। ਕੰਨਾਂ ਤੋਂ ਹੇਠਾਂ ਲਟਕਦਾ ਕੋਈ ਵੀ ਗਹਿਣਾ ਕਪੜਿਆਂ ਜਾਂ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਵਸਤੂ ਵਿੱਚ ਅੜ ਕੇ ਬਚਿੱਆਂ ਲਈ ਖ਼ਤਰਾ ਬਣ ਸਕਦਾ ਹੈ। ਬਚਿੱਆਂ ਨੂੰ ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਨਹੁੰ ਰੰਗ ਕੇ ਆਉਣ ਦੀ ਆਗਿਆ ਵੀ ਨਹੀਂ ਹੈ। ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਨੋਟ ਕਰਨਾ ਕਿ ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਆਉਣ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਤੁਹਾਡੀ ਬੱਚੀ ਦੇ ਨਹੁੰਆਂ ਦਾ ਰੰਗ ਉਤਰਿਆ ਹੋਵੇ।

**ਬਚਿੱਆਂ ਨੂੰ ਲਿਆਉਣ ਅਤੇ ਲਿਜਾਣ ਦਾ ਅਧਿਕਾਰ**  
ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਨੋਟ ਕਰਨਾ ਕਿ ਸਕੂਲ ਦੀ ਛੁੱਟੀ ਦੇ ਨਜ਼ਦੀਕੀ ਸਮੇਂ ਤੁਹਾਡੀ ਟੈਲੀਫੋਨ ਕਾਲ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਅਸੀਂ ਕਿਸੇ ਅਜਿਹੇ ਵਿਅਕਤੀ ਦੇ ਨਾਲ ਤੁਹਾਡੇ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਨਹੀਂ ਭੇਜ ਸਕਦੇ ਜਿਸ ਦਾ ਨਾਂ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਲਿਜਾਣ ਵਾਲੀ ਲਿਸਟ ਵਿੱਚ ਨਾ ਹੋਵੇ। ਬਿਨਾ ਅਧਿਕਾਰਿਤ ਵਿਅਕਤੀ ਦੇ ਨਾਲ ਅਸੀਂ ਤੁਹਾਡੇ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਨਹੀਂ ਭੇਜਾਂਗੇ।

ਇਸ ਹਫ਼ਤੇ ਦਾ ਵਿਚਾਰ  
“ਜਿਸ ਨੂੰ ਰੱਬ ਦਾ ਡਰ ਨਹੀਂ ਹੈ, ਉਹ ਡਰਦਾ ਡਰਦਾ ਹੀ ਜੀਵੇਗਾ, ਗੁਰੂ ਤੋਂ ਬਿਨਾ ਘੋਰ ਹਨੇਰਾ ਹੈ।”

**ਹਾਜ਼ਰੀ**  
੧੩/੦੬/੨੦੧੪ ਨੂੰ ਸਮਾਪਤ ਹੋਏ ਹਫ਼ਤੇ ਬਿਹਤਰੀਨ ਹਾਜ਼ਰੀ ਲਈ ਗੁਰੂ ਅਮਰਦਾਸ ਜੀ ਜਮਾਤ ਨੂੰ ਸ਼ਾਬਾਸ਼ ਹੋ।

**ਸੁਨਿਹਰੀ ਅਸੂਲ**  
ਇਸ ਹਫ਼ਤੇ ਦਾ ਸੁਨਿਹਰੀ ਅਸੂਲ ਕਿਰਤ ਕਰਨੀ ਹੈ। ਬੱਚੇ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ੦੬/੦੬/੨੦੧੪ ਨੂੰ ਸਮਾਪਤ ਹੋਏ ਹਫ਼ਤੇ ਨਾਮ ਜਪਣਾ ਲਈ ਸਤਿਕਾਰਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:  
**ਚੌਥੀ ਜਮਾਤ:**  
 ਗੁਰੂ ਹਰਗੋਬਿੰਦ ਸਾਹਿਬ ਜੀ - ਗੁਨਵੀਨ  
 ਗੁਰੂ ਅਰਜਨ ਦੇਵ ਜੀ - ਮੀਰਾ  
**ਤੀਜੀ ਜਮਾਤ:**  
 ਗੁਰੂ ਰਾਮਦਾਸ ਜੀ - ਗੁਰਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ  
 ਗੁਰੂ ਅਮਰਦਾਸ ਜੀ - ਮੁਸਕਾਨ  
**ਦੂਜੀ ਜਮਾਤ:**  
 ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਜੀ - ਤਨੀਸ਼ਾ  
 ਗੁਰੂ ਅੰਗਦ ਦੇਵ ਜੀ - ਸਾਇਮਨ  
**ਪਹਿਲੀ ਜਮਾਤ:**  
 ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਅਜੀਤ ਸਿੰਘ ਜੀ ਜਮਾਤ - ਜੈਰਾਜ  
 ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਜੁਝਾਰ ਸਿੰਘ ਜੀ ਜਮਾਤ - ਐਰਨਵੀਰ  
**ਰਿਸੈਪਸ਼ਨ**  
 ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਫਤਿਹ ਸਿੰਘ ਜੀ ਜਮਾਤ - ਜਸਨੀਤ ਸਿੰਘ  
 ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਜ਼ੋਰਾਵਰ ਸਿੰਘ ਜੀ ਜਮਾਤ - ਮੰਨਤ

